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 مساله برداشته شدن تحریم‌ تسلیحاتی ایران از سوی شورای 
امنیت سازمان ملل از دو منظر قابل بحث و بررسی است. نخست 
اینکه؛ سازمان ملل به لحاظ حقوقی و وظیفه قانونی که برعهده 
دارد باید که چنین بیانیه‌ای را می‌داد. چرا که هیچ گزارشی 
نه از طرف آژانس، تروئیکای اروپایی و یا گروه 1+4 به سازمان 
ملل در مورد تخلفات ایران یا اختلافات خود با ایران را ارائه 
ندادند. بنابر این سازمان ملل به شکل طبیعی در موعد مقرر 
یعنی 18 اکتبر این بیانیه را صادر می‌کرد. این در حالی است 
که پیش‌بینی می‌شد پیش از این هم آژانس بین‌المللی انرژی 
هسته‌ای یک گزارشی درباره حل اختلافات خود با تهران به 
دبیرکل و شورای امنیت و همین‌طور اعضای گروه 1+4 می‌داد 
و در عین حال خود گروه هم باید نظرات نهایی خود را به شکل 
مکتوب ارائه می‌کرد. علاوه بر این هریک از این اعضای گروه 
مذاکره کننده در گفت‌وگو‌های برجامی هم باید لایحه پایان 
تحریم‌ها درباره ایران را به پارلمان‌های خود ارائه می‌دادند. به 
ویژه دولت آمریکا که باید گزارشی را به کنگره آمریکا می‌داد و 
در کنار آن مصوبه‌ای برای لغو تحریم‌ها می‌گرفت. با این حال 
هیچکدام از این مسائلی که گفته شد انجام نشد و اروپا و آمریکا 
تلاش کردند که وضعیت را به شکل معلق نگه دارند. این هم 
دلیل خاصی داشت و به طور مشخص دو دلیل عمده، نخست؛ 
گفت‌وگو‌هایی که میان تهران و واشنگتن جریان دارد و هنوز به 
نتیجه نرسیده است. دلیل دوم دو جنگ در خلیج فارس و منطقه 
خاورمیانه و جنگ در اروپاست. به عقیده طرف‌های غربی، ایران 
در هردوی این زمینه‌ها باید پاسخگو باشد چون به ترتیبی در 
هردو جنگ دخالت دارد. این عامل اختلافاتی است که بین طرف 
غربی و ایران به وجود آمده به ویژه در مورد ادعا‌ها و اتهاماتی  
در مورد صدور پهپاد‌ها یا تسلیحات موشکی هم برای حماس و 
برای گروه‌های مقاومت که در منطقه و در عین حال برای ارتش 
روسیه اتفاق افتاده است. به همین دلیل اتفاقی که رخ داده این 
است که سازمان ملل از لحاظ حقوقی کار خود را کرده و این 
مساله یک جور عبور کردن ایران از یک مانع بزرگ طرف سازمان 
ملل است. اما طرف‌هایی که باید قاعدتا این بیانیه را اجرا کنند 
طرف‌های غربی هستند. به عبارتی یک بخش بزرگ طرف‌های 
غربی هستند که در دولت‌ها چه در آسیا، آفریقا و حتی اروپا هم 
از نگاهی که غربی‌ها نسبت به مواضعی است که آنها در قبال 
تهران دارند. بنابر این اگر چه سازمان ملل لغو تحریم‌ها را اعلام 
کرده و بندی از غروب برجام از طرف سازمان ملل به رسمیت 
شناخته شده؛ اما طرف‌های اصلی در گروه 1+4 و شرایط فعلی 
وضعی را برای ایران به وجود آورده که تصور می‌شود با شرایط 
پیش از بیانیه سازمان ملل نه تنها فرق نکرده بلکه تا حدودی هم 
می‌تواند وضعیت را با مشکل مواجه کند. به ویژه که طرف‌های 
غربی تلاش می‌کنند پرونده هسته‌ای ایران را از یک منظر 
امنیتی مطرح کنند و در این باره به چالش با سیاست‌های 
تهران بپردازند. البته اینکه سیستم مکانیسم ماشه اجرا نشد 
و طرف‌های غربی بیانیه شدیداللحنی را علیه ایران ندادند یک 
عبور مسالمت آمیز بوده که باید این را به فال نیک گرفت، اما 
همان‌طور که گفته شد بروز جنگ حماس و اسرائیل بر شدت 
اختلافات بین ایران و غرب افزوده و به نظر می‌رسد که غربی‌ها 
با این وضعیت انجمادی تلاش می‌کنند با جلوه دادن پرونده 
هسته‌ای ایران یا اختلافاتشان با ایران در یک چارچوب امنیتی 
کار را به جایی برسانند و تا نقطه‌ای بلاتکلیف نگه دارند تا ببینند 
چشم‌انداز این دو جنگ یعنی جنگ اوکراین و غزه و همچنین 

مذاکرات معلق مانده تهران و واشنگتن به کجا می‌انجامد.

  نکاتی در باب رفع تحریم‌های تسلیحاتی
یادداشت

   ثبت‌نام ۵۲۳۰ نفر 
برای انتخابات مجلس 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت:  
۵۲۳۰ نفر ثبت‌نام خود را برای انتخابات 
نهایی کردند. محسن  مجلس دوازدهم 
اسلامی با بیان اینکه روز گذشته تاکنون 
۱۳۲۱ نفر در چهارمین روز ثبت‌نام انتخابات 
مجلس، ثبت نام خود را نهایی کرده‌اند، 
افزود: در مجموع ۵۲۳۰ نفر تاکنون ثبت نام 
کرده‌اند. وی با بیان اینکه ۳درصد داوطلبان 
سابقه نمایندگی دوره‌های نهم، دهم و 
یازدهم مجلس را دارند گفت: بیشتر ثبت 
نام‌ها در استان‌های البرز، تهران، قم، یزد، 
خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، 
اردبیل، ایلام، لرستان و اصفهان انجام 
شده است. اسلامی با بیان اینکه ۹۰ درصد 
داوطلبان مرد و ۱۰ درصد خانم هستند، 
افزود: ترکیب سنی داوطلبان اینگونه است 
که  ۳۰ تا ۴۰ سال سی درصد، ۴۰ تا ۵۹ سال 
۳۶ درصد، ۵۰ تا ۶۰ سال ۲۵  درصد و ۶۰ تا 
۷۵ سال ۷ درصد داوطلبان ثبت نام هستند. 
وی افزود: کارمند، بازنشسته، فرهنگی آزاد، 
استاد دانشگاه  وکیل، قاضی، پزشک، نظامی 
و روحانی در صدر شغل‌های داوطلبان است  
و ۲۲ درصد داوطلبان سابقه ایثارگری دارند. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره 
به اینکه تا ساعت ۱۸ ثبت‌نام‌ها ادامه دارد، 
گفت: آخرین حکم استخدامی درباره  پنج 
سال فعالیت آموزشی، پژوهشی، اجرایی و 
قضایی که به تایید دستگاه مربوطه برسد، 

بارگذاری شود.

  تحریم‌های بانکی مانع افزایش 
تجارت ایران-سوئیس

رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس اظهار 
داشت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات اکثر 
حوزه‌ها این است که بانک‌ها مبادلات را 
انجام نمی‌دهند و طبعا سوئیس هم از این 
قاعده مستثنی نیست و با ما کار نمی‌کند. 
شریف نظام مافی، ریس اتاق بازرگانی ایران 
و سوئیس، در خصوص آخرین وضعیت 
مبادلات تجاری با سوئیس گفت: حجم 
واردات ما در سال گذشته چندین برابر 
صادرات‌مان به این کشور بوده و این خود 
گویای وضع تجاری دو کشور است. در زمینه 
تحریم‌ها و در خصوص تامین و واردات دارو 
از این کشور تغییری نسبت به سال گذشته 
ایجاد نشده‌ است. در واقع، وضعیت تحریم‌ها 
و مناسبات بانکی باعث ایجاد این مشکلات 
شده‌است. به دلیل تحریم‌های موجود و موانع 
بانکی، تمایلی در این زمینه وجود ندارد. یکی 
از بزرگ‌ترین مشکلات اکثر حوزه‌ها این است 
که بانک‌ها مبادلات را انجام نمی‌دهند و طبعا 
سوییس هم از این قاعده مستثنی نیست و با 
ما کار نمی‌کند.  در مجموع، شرایط تجارت‌ 
ایران با سوئیس نسبت به سال گذشته بدتر 

نشده اما بهتر هم نشده‌است.

 مسئولیت جنایات غزه 
با آمریکاست

مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی 
گفت: ارتش صهیونیستی نیروی نیابتی 
آمریکا در ‎فلسطین اشغالی و مسئولیت 
جنایات‌ انجام شده مستقیما متوجه واشنگتن 
است. دریابان علی شمخانی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:  »حضور سریع و پرحجم ‎آمریکا در 
منطقه همراه با تامین پول و سلاح برای 
کشتار بیشتر، تقسیم کار میان بازیگران 
همسو و حمایت سیاسی-رسانه‌ای از ‎اسرائیل 
در بحران اخیر ثابت کرد؛ ارتش صهیونیستی 
نیروی نیابتی آمریکا در ‎فلسطین اشغالی 
شده  انجام  جنایات‌  مسئولیت  و  است 

مستقیما متوجه واشینگتن است.«

 سازمان ملی مهاجرت 
تشکیل می‌شود

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه و در جریان ادامه بررسی گزارش 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، 
ماده ۸۶ لایحه برنامه هفتم توسعه را به 
تصویب رساندند. بر اساس ماده ۸۶ لایحه 
برنامه هفتم توسعه؛  به منظور ساماندهی 
مهاجرین و اتباع بیگانه، وزارت کشور با 
همکاری دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
مکلف است سازمان ملی مهاجرت را انجام 
دهد این سازمان با همکاری وزارت امور 
خارجه، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات 
سپاه، مرکز آمار ایران، فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران، سازمان ثبت احوال 
کشور و سایر دستگاه‌های اجرایی، نسبت به 
ساماندهی، ورود، خروج، طرد، سرشماری، 
آمایش سرزمینی و ثبت احوال اتباع بیگانه، 
پناهجویان، مهاجرین قانونی و غیرقانونی، 
به نحوی اقدام نماید که تمامی اطلاعات 
مهاجرین و اتباع بیگانه در یک پایگاه داده 
مرجع برخط و یکپارچه گردآوری شود و 
درگاه‌های بهره‌برداری آن بر اساس ماده )۷( 
قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی برای 
سایر دستگاه‌ها ایجاد شود. ارائه هرگونه 
خدمات به اتباع بیگانه توسط دستگاه‌های 
اجرایی باید بر اساس اطلاعات هویتی این 

سامانه باشد.

جلال خوش‌چهره 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

خبر
 وزیر کشور مطرح کرد:  

بررسی آسیب‌های اجتماعی در دانشگاه‌ها
آرمان ملی: وزیر کشور در پایان جلسه شورای اجتماعی 
کشور در جمع خبرنگاران در تشریح مسائل مورد بحث در این 
جلسه گفت: موضوع جلسه شورای اجتماعی کشور بررسی 
موضوعات اجتماعی و مسائل حوزه دانشگاه‌ها بود که با حضور 
وزیر علوم و عزیزان از وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.  وی افزود: در این جلسه آمارهایی که 
مورد بررسی و مطالعه قرار گرفته بود در قالب گزارشی ارائه و 
موارد مختلفی مورد توجه قرار گرفت. خوشبختانه اقدامات 
خوبی در هر سه حوزه وزارت علوم، بهداشت و دانشگاه آزاد 
در حوزه مسائل آسیب‌های اجتماعی انجام شده است. احمد 
وحیدی  افزود: محور اصلی برخی آسیب‌های اجتماعی که در 
دانشگاه‌ها وجود دارد مورد بررسی قرار گرفت و درباره چگونگی 
رفع آنها و همچنین انجام اقداماتی در جهت تقویت مسائلی چون 
نشاط اجتماعی، گفت‌وگوهای اجتماعی و ... بحث و بررسی شد. 
بی تردید نارسایی‌هایی که موجب بروز آسیب‌ها باشد مورد توجه 
قرار گرفته و پیشنهادهای از سوی هر سه مرکز مهم دانشگاهی 
ارائه شد تا در نهایت به راهکارهای موثر در این حوزه دست 
پیدا کنیم. وی تأکید کرد: قطعا موضوع آسیب‌های اجتماعی 
در دانشگاه‌ها با توجه به سطوح دانشگاهی مقطع کارشناسی، 
کارشناسی ارشد و دکتری در استان‌های مختلف متفاوت 
است. هر چند که آمارها بالا نبود اما آنچه که مورد توجه بود در 
مورد استفاده از مواد غیر مجاز مخدر بود که آثار سوء آن مورد 
بررسی و توجه قرار گرفت و همچنین اقدامات انجام شده در 
این حوزه نیز مورد بررسی قرار گرفت. وحیدی ادامه داد: برخی 
فرهنگ‌سازی‌هایی که تلاش می‌شود شکل بگیرد و ممکن است 
موجب ایجاد برخی مفاسد باشد مورد بحث قرار گرفت تا تلاش 
شود ممانعت از آنها اتفاق بیفتد. باید از ناهنجاری‌های اخلاقی 
و مصرف مواد مخدر در مراکز دانشجویی جلوگیری شود. البته 
بخش دیگری از مباحث مورد بررسی نسبت به نکات مثبت 
حضور دانشجویان در حرکت‌های جمعی بود. خوشبختانه حضور 
دانشجویان در مراسم مذهبی و فرهنگی و همچنین حضور در 
اردوهای راهیان پیشرفت و نور از نکات مثبت است که آمار و 
گزارش‌های خوبی وجود دارد که در این جلسه ارائه شد. وزیر 
کشور در پاسخ به سوالی در خصوص بررسی موضوع مهاجرت 
دانشجویان در این جلسه گفت: موضوع مهاجرت در این جلسه 
مورد گفت‌وگو قرار نگرفت و شاید در جلسات بعدی این موضوع 

مطرح و مورد بررسی قرار گیرد.

  آرمان ملی: مشاور مقام معظم 
رهبری با بیان اینکه مشکل اصلی 
رژیم  موجودیت  که  است  این 
صهیونیستی کاذب است، اظهار 
داشت:  این مشکل با وصله پینه 
قابل‌حل نیست. این مشکل همیشه 
برای این رژیم دردسرساز بود و هربار 
که با فشار و گلوله خواستند این 
مشکل را حل کنند، موضوع عملًا 
حادتر می‌شد. علی لاریجانی گفت: 
گاهی فکر می‌کنند چون این ثبت 
در سازمان ملل شده و این رژیم را 
سازمان ملل پذیرفته، موضوع تمام 
شده است. ملت‌هایی که ریشه‌دار 
هستند این مشکل را ندارند، این 
رژیم مناقشه درونی دارد. مشکل 
رژیم صهیونیستی یک بحران درونی 
و غیرقابل حل است. وی تاکید کرد: 
این فشارهایی هم که الان می‌آورند 
مشکل را حل نمی‌کند و این مسئله 
اخیر هم به‌دنبال مسائل گذشته‌اش 
پیش آمده و اولین‌بار نیست که 
رخ می‌دهد. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به اینکه 
در فضای غرب این موضوع مطرح 
است که ایران از این قضیه اخیر 
حمایت کرده است، تصریح کرد: ما 
این موضوع را پنهان نمی‌کنیم که 
ایران حمایت می‌کند اما واقعیت 
این است که مشکل، حمایت ما 
نیست. فرض کنید در زمان شاه 
که حامی رژیم صهیونیستی بود، 
چند جنگ بین کشورهای اسلامی 
و رژیم صهیونیستی شکل گرفت؟ 
پس این یک بحران داخلی برای 

رژیم صهیونیستی است. لاریجانی 
یادآور شد: ایران حمایت می‌کند کما 
اینکه غربی‌ها از طرف دیگر حمایت 
می‌کنند. با اقداماتی مثل کشتار 
آیا مشکل حل شده یا حادتر شده 
است؟ این رژیم به زور مردم را بیرون 
کرده است و این مردم نمی‌توانند این 
موضوع را قبول کنند. وی تاکید کرد: 
با آمدن و رفتن کشورهای غربی هم 
مشکل حل نمی‌شود. اگر یک کاری 
برمبنای درست باشد نیازی به رژه 
سیاسی ندارد که رئیس‌جمهوری 
آمریکا یا نخست‌وزیر انگلیس بیاید 
و رژه بروند تا این مهر تاییدهای 
بدلی بر چیزی که اصالت ندارد، 
بخورد. مشاور مقام معظم رهبری 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه موضوع 
فلسطین از نظر منافع ملی برای 
ما اهمیت دارد، اظهار کرد: گاهی 
منافع ملی یک کشور همپای عواطف 
انسانی و اسلامی تعریف می‌شود. در 
زمان جنگ صدام علیه ایران هم 
همین حس وجود داشت که چرا 
بسیاری از کشورهای دیگر به ما 
کمک نمی‌کنند. ممکن است همه 

مردم این تحلیل را نداشته باشند که 
علت حمایت از فلسطین چیست؟ 
باید کار رسانه‌ای کرد و برای آنان 
توضیح داد. وی افزود: یک وجه این 
موضوع حمایت به حمایت مسلمانان 
از یکدیگر برمی‌گردد، یک وجه دیگر 
حمایت انسانی است و وجه دیگر 
منافع ملی ماست. اسرائیل یک رژیم 
ناراحت و غده سرطانی است. به 
دنبال ایجاد مزاحمت هستند. البته 
کشورهای دیگری هم از فلسطین 
حمایت می‌کنند. لاریجانی تاکید 
کرد: باید تشخیص دهیم که الان 
باید طرف ظالم باشیم یا مظلوم یا 
اصلا با موضوع کاری نداشته باشیم. 
هم  ما  بزرگان  که  است  ممکن 
نتوانسته باشند منافع ملی را برای 
همه مردم تبیین کرده باشند. البته 
این موضوع پیچیده است و لایه‌های 
پنهان دارد. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام یادآور شد: مسئله 
فلسطین هم جنبه تاریخی دارد که 
باید به اطلاع جوانان ما برسد و این 
امر نیازمند اطلاع‌رسانی است. یک 
جنبه دیگر آن است که این مسیر 

چگونه طی شد و به اینجا رسید؟ 
رهبری انقلاب بر این موضوع تاکید 
کردند که رفراندومی برای تعیین 
سرنوشت فلسطین برگزار شود اما 
پذیرفته نشده است؟ چرا؟ حتی 
پیمان‌های دیگر مثل اسلو هم اجرا 
نشد. این رژیم بنا ندارد به ساکنان 
اصلی این سرزمین راه دهد و درصدد 
است مابقی آنان را هم بیرون کند. 
لاریجانی با بیان اینکه توسعه ملی 
بسیار مهم است اما تنها اعتبار برای 
یک کشور نیست، اظهار کرد: اعتبار 
آن کشور رفتار سنجیده انسانی با 
دیگر کشورهاست. این اعتبار را از 
یک کشور بگیرند، آن کشور دیگر 
در چشم جهان اعتبار ندارد. پس 
این موضوع هم مهم است. وی با 
بیان اینکه مسئله همراهی مردم 
در داخل با فلسطین را چندان حاد 
از  نمی‌بینم، تصریح کرد: مردم 
این جنگ ناراحت هستند و بروز 
می‌دهند اما فقط اظهار نظر و آمدن 
در خیابان مشکل را حل نمی‌کند. 
خوب است که بیایند و در تمام دنیا 
هم این اتفاق افتاده اما باید راه‌حلی 
چه از نظر دیپلماتیک و چه ابعاد 
دیگر برای آن پیدا کرد تا فشار روی 
مردم غزه حل شود. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به دیدگاه شهید سلیمانی درباره 
مقاومت و مسئله فلسطین، اظهار 
کرد: او صحنه را شامل حل و فصل و 
منازعه باهم می‌دانست. همان مقدار 
که در صحنه مقاومت بود دنبال 
راهی بود تا موضوع حل و فصل شود. 

علی لاریجانی:

 جنگ غزه امکان طولانی‌شدن ندارد
   حاج قاسم حل مساله و منازعه را باهم می‌دید

 مخالفت قاطع قالیباف

  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی درباره میزان اختصاص 
در  وسیما  صدا  سازمان  به  بودجه 
برنامه هفتم توسعه گفت: در تنظیم 
سیاست‌های برنامه هفتم در مجمع 
سه  برای  نظام،  مصلحت  تشخیص 
دستگاه، یعنی حوزه دفاعی ۵ درصد، 
صداسیما ۰.۷ درصد و قوه قضائیه حدود 
۳ درصد از بودجه عمومی پیش‌بینی 
وقتی  که  بود  شده  انجام  درصدی 
مصوبات مجمع محضر حضرت آقا رفت، 
با اختصاص درصد برای قوه قضائیه و 
صداوسیما مخالفت شد و فقط برای 
بخش دفاع را پذیرفتند. وی تأکید کرد: 
اما حضرت آقا در همان جا تأکید کردند 
از این دو دستگاه باید در برنامه هفتم 
پشتیبانی شود و نسبت به قبل تقویت 
شوند، یعنی ۰.۷ درصد افزایش پیدا کند 
اما مبنای آن نباید درصد باشد. قالیباف 
ادامه داد: براساس پیشنهاد در برنامه 
هفتم توسعه بودجه صداوسیما نسبت 
به قبل حدوداً ۷۵ درصد افزایش پیدا 
می‌کرد که این میزان زیاد است. تقویت 
صداوسیما باید انجام شود، اما این میزان 
زیاد بوده لذا به کمیسیون ارجاع داده 

خواهد شد.

  الدی پاندور وزیر امور خارجه آفریقای 
جنوبی که روز گذشته در صدر هیاتی وارد 
للهیان وزیر  تهران شده، با حسین امیرعبدا
امور خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار دو طرف بر توسعه همکاری‌ها و 
تعاملات دوجانبه تاکید و در خصوص مهمترین 
موضوعات و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با 
یکدیگر تبادل نظر کردند. پس از این دیدار 
دو طرف در نشست مشترک خبری حاضر 
شدند. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در این نشست خبری اظهار داشت: 
گفت‌وگوهای مهمی را در خصوص موضوعات 
دو جانبه، مسائل مهم منطقه‌ای ‌و بین‌المللی 
داشتیم. وزیر امور خارجه افزود: اخیرا کمیسیون 
عالی مشترک همکاری‌های دو طرف در پرتوریا 
برگزار شد و یکی از دستورکارهای امروز ما 
پیگیری توافقات این کمیسیون و البته پیگیری 
موضوعاتی است که میان روسای جمهور دو 
طرف در سفر اخیر آیت الله ابراهیم رئیسی به 

آفریقای جنوبی مورد تفاهم واقع شده بود. 
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه نلسون 
ماندلا برای مردم ایران شخصیتی شناخته 
شده در مبارزه با آپارتاید است، تصریح کرد: 
این موضوع از این منظر اهمیت دارد که امروز 
جهان شاهد جنایت علیه بشریت توسط رژیم 
آپارتاید و کودک کش صهیونیستی علیه مردم 
غزه است. امیرعبداللهیان بیان کرد: ما امروز 
علاوه بر موضوعات دو جانبه در خصوص مسائل 
و تحولات غزه هم گفت‌وگو کردیم و از مواضع 
آفریقای جنوبی در دفاع از مردم فلسطین و مبارزه 
با آپارتاید رژیم صهیونیستی تشکر می‌کنیم. وی 
ادامه داد: ایران و آفریقای جنوبی دیدگاه‌های 
مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی دارند و مایلم با 
استفاده از این فرصت تاکید کنم که سفرهایی 
میان دو طرف در دستورکار داریم و هیات‌هایی از 
آفریقا جنوبی را به زودی در ایران خواهیم داشت. 
وزیر امور خارجه بیان داشت: همچنین به دعوت 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی، سفر آیت الله 

رئیسی به این کشور را خواهیم داشت و در این 
سفر آخرین اسناد تفاهم شده میان دستگاه‌های 
دو طرف به امضای روسای جمهور می‌رسد. 
امیرعبداللهیان با اشاره‌ به تحولات سرزمین‌های 
اشغالی اظهارکرد: آقای بایدن رئیس جمهور 
آمریکا به طور شتاب زده به تل‌آویو می‌رود و از 
رژیمی که مردم غیرنظامی، بیمارستان‌ها و مراکز 
مسکونی را هدف کشتار خود قرار می‌دهد دفاع 
می‌کند و رسما اعلام کرده که صدها هواپیما را 
برای کشتار مردم غزه اعزام می‌کند و در جمله‌ای 
مضحک می‌گوید بیست کامیون برای کمک 
بشردوستانه به غزه ارسال می‌کنیم. وی ادامه 
داد: امروز آمریکا علیه مردم غزه وارد جنگی 
نیابتی شده و باید گفت که امروز منطقه بشکه 
باروت است و هرگونه محاسبه غلط، نسل کشی 
و کوچاندن اجباری مردم غزه می‌تواند تبعاتی 
را هم برای منطقه و هم علیه جنگ افروزان به 
همراه داشته باشد. وزیر امور خارجه کشورمان 
تصریح کرد: به آمریکا و رژیم صهیونیستی هشدار 
می‌دهم که اگر فورا جنایت علیه بشریت در غزه 
را متوقف نکنند هر احتمالی در هر لحظه وجود 
دارد، کنترل منطقه از دست خارج می‌شود و دود 

آن به چشم جنگ افروزان می‌رود.

وزیر امور خارجه مطرح کرد:

امروز منطقه بشکه باروت است

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک تغییر کرد

خیاطیان رفت؛ زمانیان آمد

پرونده کیفری  

جبهه حق و باطل 

 معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و 
دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران گفت که پرونده کیفری رسیدگی 
به جرایم سران صهیونیستی تشکیل 
اعلام  غریب‌آبادی  کاظم  می‌شود. 
کرد: با هدف محاکمه سران جنایتکار 
رژیم اشغالگر صهیونیستی به‌دلیل 
ارتکاب جنایت علیه بشریت، جنایت 
جنگی، نسل‌کشی و جنایت تجاوز و در 
راستای اجرای قانون مقابله با اقدام‌های 
خصمانه این رژیم علیه صلح و امنیت 
مصوب سال ۱۳۹۹ مجلس شورای 
با دستور  پرونده کیفری  اسلامی، 
دادستان کل کشور و در دادستانی 
عمومی و انقلاب تهران تشکیل خواهد 
شد.معاون امور بین الملل قوه قضائیه با 
تاکید بر ضرورت مقابله با بی‌کیفرمانی 
مقام‌های رژیم کودک‌کش و آپارتاید 
اصل  چارچوب  در  صهیونیستی 
مسئولیت کیفری فردی، تصریح کرد 
که پرونده‌های دیگری نیز در مورد 
جنایت‌های سران این رژیم علیه ملت 
ایران مانند ترور دانشمندان و سایر 
تروریستی و خرابکاری  اقدام‌های 

تشکیل خواهد شد.

 جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح آینده‌پژوهی را یکی از اولویت‌های 
نیروهای مسلح دانست و گفت: ما باید 
در هر سطحی به ماموریت خود فکر 
کنیم و با تمرکز و کار علمی به دنبال 
حل مشکلات و مسائل کشور باشیم. 
امیر نصیر‌زاده ،اظهار کرد: ما باید در هر 
سطحی به ماموریت خود فکر کنیم و با 
تمرکز و کار علمی به دنبال حل مشکلات 
و مسائل کشور باشیم. جانشین رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان 
کرد: در همین جنگ غزه می‌بینیم که 
راکت‌های ارزان قیمت مقاومت چگونه 
سامانه بسیار پیشرفته و گران قیمت 
گنبد آهنین را به چالش کشیده است. 
جنگ غزه جبهه حق و باطل را به وضوح 
به نمایش گذاشته است و مردمی با 
تجهیزات محدود هیمنه یک ارتش 
مدعی را از بین بردند و در مقابل، آن‌ها 
با ناجوانمردی و با استفاده از تسلیحات 
ممنوعه مردم بی دفاع و مظلوم غزه را 
به خاک و خون می‌کشند و بزرگترین 

جنایات علیه بشریت را انجام می‌دهند.

 آرمان ملی: رئیس‌جمهور در حکمی 
مرکز  ریاست  به  را  زمانیان«  »مصطفی 
بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری 
منصوب کرد. مصطفی زمانیان دارای دکترای 
سیاستگذاری عمومی از نویسندگان طرح 
تحول دولت سیزدهم است. وی علاوه بر مدیر 
عاملی بنیاد تعالی اجتماعی زندگی در هیأت 
مدیره صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری نیز عضویت دارد. در همین راستا 
روز گذشته  جلسه تودیع زمانیان در مرکز 
بررسی‌های استراتژیک برگزار شد. در این 
مراسم که رئیس جدید؛ خیاطیان، رئیس 
پیشین مرکز و غلامحسین اسماعیلی  رئیس 
دفتر رئیس جمهور حضور داشتند  زمانیان به 
عنوان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست جمهوری اظهار کرد: ما در این مرکز از 
همه گروه‌ها دعوت کرده و نظرات افراد دلسوز 
را خواهیم شنید.  ما دنبال رفتار استراتژیک 
هستیم پس باید به چند موضوع راهبردی 
مختلف تمرکز کنیم. رئیس جمهور هم دیدگاه 
ما در این زمینه را پذیرفت. وی ادامه داد: ما 
دنبال خوب شنیدن نظرات مختلف هستیم. 
رئیس جمهور هم چنین دیدگاهی برای 
شنیدن نظرات مختلف دارد. وی ادامه داد: 
سیاست ما سیاست تسهیل‌گری است و رقیب 
هیچ دستگاه اداری و اجرایی نخواهم شد. 
وی تصریح کرد: امیدواریم نخبگان حضور 
همیشگی در این مرکز داشته باشند و چراغ 
اینجا همیشه روشن باشد. تلاش همه ما 
ساختن ایرانی آباد و آزاد است. همچنین  
محمد صادق خیاطیان رئیس پیشین مرکز 

استراتژیک ریاست جمهوری نیز در این جلسه 
گفت: این مرکز  یک اتاق فکر برای دولت 
تلقی می‌شود. اگرچه در دوره‌های مختلف 
ماموریت‌های مختلف یافت و متناسب با زمانه 
خود، اقدامات موثری رخ داد، اما این مرکز در 
این دوره بر کار فکری و اندیشه‌ای متمرکز 
شد و نقش اتاق فکر را به خوبی ایفا کرد. وی 
افزود: پرداختن به گفتمان عدالت محور دولت، 
کاربست گفتمان دولت در ساحت‌های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، 
طراحی سامانه‌ای برای ارتباط با نخبگان، 
راه‌اندازی میز دولت و دانشگاه، ارائه نقش 
مشورتی در موضوعات اصلی و راهبردی 
کشور از جمله موضوع ترانزیت و مسکن از 

ماموریت‌هایی بود که در این دوره انجام شد.
 دولت چهار ویژگی اصلی تحولی، 

برنامه محور، علم پایه و جوانگرایی دارد
رئیس دفتر رئیس جمهور در مراسم معارفه 
رئیس جدید مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست جمهوری، اظهار کرد: مصیبت‌های 
غمباری که جامعه اسلامی و جهان بشریت 
با آن مواجهه است را به مردم مظلوم غزه و 
همه کسانی که در نهاد آنها جوهره انسانی 
زنده است، تسلیت عرض می‌کنم. جنایت 
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا در تاریخ 
کمتر نظیر دارد. ممکن است از حیث تلفات 
انسانی، شهدای جنگ غزه نسبت به کشته‌های 
جنگ‌های جهانی و بمباران اتمی توسط 
آمریکا کمتر باشد اما نوع جنایت و ددمنشی 
و نسل‌کشی که در حال رخ دادن است، این 
مصیبت را بی همتا کرده است. امیدواریم با 

بیداری که در کشورهای اسلامی رخ داده 
است، شاهد این باشیم که این غده سرطانی 
از جامعه بشریت محو شود. غلامحسین 
اسماعیلی گفت: به حال شما پژوهشگران 
غبطه می‌خورم چون شما به عنوان نخبگان 
و اندیشمندان در جایگاه خطیری برای تدوین 
برنامه‌های حکمرانی نظام اقدام می‌کنید اما 
توفیق داشته‌ام شهد شیرین ثمرات تحقیقات 
و اندیشه ورزی شما را بچشم و از آن استفاده 
کنم. وی افزود: دولت چهار ویژگی اصلی 
تحولی، برنامه محور، علم پایه و جوانگرایی 
دارد. هر دولتی در هر مقطعی اگر به دنبال 
این شاخصه‌ها باشد، موفق خواهد شد. این 
شاخصه‌ها، تمام شدنی نیست؛ نه تحول 
پایان دارد نه علم پایه بودن نه برنامه محور 
بودن و نه جوانگرایی. ممکن است در برخی 
مصادیق برخی اقدامات دولت با این شاخص‌ها 
مغایرت داشته باشد اما من به رویکرد کلی 
دولت اشاره کردم. رئیس دفتر رئیس جمهور 
با بیان اینکه در مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست جمهوری  باید دنبال تحقق و عملیاتی 
کردن  شاخصه‌های اصلی باشیم، تصریح کرد: 
اگر تحول می‌خواهیم، این مرکز باید در این 
زمینه ایفای نقش کند. از این مرکز انتظار 
برنامه‌های تحولی، برنامه گرا و علم گرایی 
داریم. اسماعیلی با تاکید بر اینکه افق پیش 
رو مساله اصلی ما است، گفت: نه تنها برای 
دو سال باقی مانده دولت سیزدهم بلکه برای 
دولت‌های آینده فکر و برنامه برای افق پیش رو 
داشته باشیم.  این مرکز برای افق پیش رو طرح 

و برنامه ارائه دهد.


